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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO 

„DĖL LĖŠŲ SKYRIMO“ PROJEKTO 

Rengėjas Svarstyta Siūloma 

Įstatymo 

įgyvendina-

masis teisės 

aktas 

 

☒ Ne 

 

Finansų ministerija 

 

 ☒ LRV posėdis (A dalis) 

  

 

SPRENDIMO ESMĖ 

Teikiamu nutarimo projektu siūloma: 

– panaudoti 23 440 eurų valstybės rezervo lėšų kaip valstybės pagalbą de minimis žalai, patirtai dėl 

savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos, paskelbtos Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2022 m. birželio 23 d. įsakymu Nr. V1E-994 „Dėl savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos 

paskelbimo“, kuri susidarė dėl stichinio meteorologinio reiškinio (ilgo lietingo laikotarpio), iš dalies atlyginti, 

skiriant šias lėšas Kaišiadorių rajono savivaldybei ūkininkams, kurių ūkiai nukentėjo; 

– panaudoti 27 830 eurų valstybės rezervo lėšų Panevėžio miesto savivaldybės materialinių išteklių teikimo 

išlaidoms, patirtoms dėl savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos, paskelbtos Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu Nr. A-666 „Dėl ekstremaliosios situacijos 

paskelbimo Panevėžio miesto savivaldybės teritorijoje“, kuri susidarė dėl užtvankos, esančios J. Biliūno g., 

Panevėžyje, segmentinio uždorio gedimo, iš dalies kompensuoti. 

Teikiamo sprendimo projekto teisinis pagrindas – Valstybės rezervo įstatymo 13 str. 1 d. 1 p., 2, 3 d. ir 14 

str.; 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1408/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai žemės ūkio sektoriuje su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2023 m. spalio 4 d. Komisijos reglamentu (ES) 2023/2391; Valstybės paramos už žalą, patirtą dėl 

ekstremaliosios situacijos, teikimo tvarkos aprašas ir Materialinių išteklių teikimo ir kompensavimo už jų teikimą 

tvarkos aprašas, patvirtinti Vyriausybės 2010 m. kovo 17 d. nutarimu Nr. 286 „Dėl Lietuvos Respublikos civilinės 

saugos įstatymo, Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo, Lietuvos Respublikos socialinių 

paslaugų įstatymo atitinkamų nuostatų įgyvendinimo“. 

 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų neturi, tačiau, siekdama aiškumo dėl taikomo 

teisinio reguliavimo, pasiūlė projekto preambulę papildyti nuoroda į Vyriausybės 2023 m. liepos 31 d. nutarimo 

Nr. 638 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 29 d. nutarimo Nr. 1317 „Dėl Lietuvos 

Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ 3.1 papunktį, kuriame 

nustatytos pereinamosios nuostatos dėl valstybės paramos teikimo gyventojams, kitoms įstaigoms, ūkio 

subjektams ir veiklos vykdytojams, kurie patyrė žalą dėl susidariusio ekstremaliojo įvykio paskelbtos 

savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos. Į šį pasiūlymą bus atsižvelgta. 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Redakcinio pobūdžio ir (ar) teisės technikos 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė,  patarėjas   
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